

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2243
TO BE ANSWERED ON 05.08.2024**

CONSTRUCTION OF NEW ESIC HOSPITALS

†2243. SMT. GENIBEN NAGAJI THAKOR:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) the details of new ESIC hospitals constructed during the last five years in the country especially in the State of Gujarat; and
(b) whether the Government proposes to construct more such new hospitals in future and if so, the details thereof?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

(a): The details of new Employees' State Insurance (ESI) hospitals made during the period 2019-20 to 2023-24 are given below:

Sl. No.	Year	Name of the ESI hospitals
1.	2019-20	1. Varanasi, Uttar Pradesh 2. Korba, Chhattisgarh 3. Udaipur, Rajasthan 4. Rudrapur, Uttarakhand, and 5. Baltikuri, West Bengal
2.	2020-21	Angul, Odisha
3.	2021-22	Adityapur, Jharkhand
4.	2022-23	Bikaner, Rajasthan
5.	2023-24	1. Bhilai, Chhattisgarh 2. Raigarh, Chhattisgarh 3. Kakinada, Andhra Pradesh 4. Tiruppur, Tamil Nadu

(b): The ESI Corporation has given in-principle approval for setting up of 105 new hospitals in the country.
